
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 7 de abril de 2025 Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3BAFA08DFE48B558630FF02441E3F3



segunda-feira, 7 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 045, IRAQUARA/BA, EM 05 DE ABRIL DE 2025.“DISPÕE PELA DECRETAÇÃO DE LUTO OFICIAL, PELO

FALECIMENTO DO JOSÉ CARLOS DOS SANTOS “ PROFESSOR CARLINHOS” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO RECEBIMENTO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL PE 005-2025

• AVISO RECEBIMENTO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO À CONCORRÊNCIA 001-2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3BAFA08DFE48B558630FF02441E3F3



segunda-feira, 7 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, 
Bahia.  e‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
DECRETO/GP N.º 045, Iraquara/BA, em 05 de abril de 2025. 

“Dispõe pela decretação de luto oficial, 
pelo falecimento do Professor José 
Carlos dos Santos “Carlinhos” e dá 
outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, e ainda, 
 
Considerando o falecimento de José Carlos dos Santos, professor 
“Carlinhos” colaborador da nossa rede, atuou desde 1985 na Escola 
Ruy Barbosa, na comunidade de Água de Rega. Pessoa muito 
dedicada ao seu ofício, contribuindo muito na formação dos cidadãos 
iraquerenses; 
 

DECRETA: 

 Art. 1º Luto Oficial por três dias, a contar da publicação do presente 
decreto, no Município de Iraquara, em razão do falecimento de José 
Carlos dos Santos. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 
Walterson Ribeiro Coutinho 

= Prefeito Municipal = 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AA26B9F6D380DD1DC4269C4E16F4DC

segunda-feira, 7 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 7 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO 
 
Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 005/2025 
Processo Administrativo nº  0412503/2025 
 
O MUNICÍPIO  DE  IRAQUARA  ‐  BA,  por  intermédio  da  PREGOEIRA  DA  LICITAÇÃO,  consoante 

atribuições  previstas  na  legislação  vigente,  vem  informar  aos  interessados  acerca  do 

recebimento do Pedido de Impugnação ao Edital de Pregão Eletrônico nº 005/2025, em epígrafe, 

consoante disposto no artigo 164, da  lei 14.133/2024.  IRAQUARA  ‐ BA, 07 de abril de 2025. 

Elaine Novaes Ribeiro, Pregoeira. 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0815B94E5B21CDE661F48BF70202B1D3

segunda-feira, 7 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 7 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Concorrência

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO  
 
 

 
Concorrência Eletrônica n° 001/2025 
Processo Administrativo nº 0372802/2025 
 
O MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, por intermédio da Agente de Contratação, 
consoante atribuições previstas na legislação vigente, vem informar aos interessados 
acerca do recebimento do Recurso interposto pelas empresas JMMS 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.704.113/001-43, e 
CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
21.092.400/0001-44. Após a publicação contar – se a 3 (três) dias úteis, igual período 
de recurso, para interposição das contrarrazões, consoante consta no art. 165 da Lei 
nº 14.133/2021. IRAQUARA, 07 de abril de 2025. Elaine Novaes Ribeiro – Pregoeira. 
 

 
 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3BAFA08DFE48B558630FF02441E3F3


		2025-04-07T16:59:19-0300




